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Først vil jeg bede Doktoren at læse mit Brev helt igennem, da det vil være
af maaske afgørende Betydning for mig, om det jeg her har skrevet
kommer til Doktorens Kundskab.
Jeg er født i Svendborg 1883 og er altsaa nu i en Alder af 21 Aar.- For 3
Aar siden fik vi paa teknisk Skole i Svendborg en Lærer der som Modelør
arbejdede paa en derværende Fabrik, han indførte 1 Modelerertime en
Gang om Ugen og der fik jeg første Gang Ler mellem Fingrene. - et Aar
efter moddelerede jeg et Par Portrætbuster af en Justitsraad Knudsen og
en Dr. Petersen i Svendborg og 2 Barnebuster - saa rejste jeg til
København i Sommeren 1902 - om Vinteren gik jeg i Vermehrens Skole og
tegnede til Academiet hvilken Tegning jeg fik kasseret men blev antaget
paa en af de smaa Barnebuster jeg havde modeleret Aaret i forvejen.-
Paa Academiet hvor jeg rangerer under

Professor Carl Aarsleff fik jeg i Løbet af en Semester ved Hjælp af
Privatarbejder Ler til at deltage i Studiet af levende Model og fik om
Foraaret Stipendium 200 Kr. at arbejde for. - Jeg rejste hjem og arbejdede
der for første Gang rolig og uafhængig en hel Sommer.- Om Efteraaret jeg
atter kom herover udstillede jeg paa "Kunstnernes Efteraarsudstilling" 4 af
de Arbejder jeg fik gjordt i Sommerens Løb.- den hele Figur Fotografiet
viser var et af disse - en skitze blev ogsaa antaget og saa 2 Portrætbuster,
en af en Dr. Barfoed Svendb. og en af Dr. Juris Ludv. Holbergs Hustru -
der blev bestilt i Sommeren, hvor Fruen var ... Badegæst i Svendborg.-
Da jeg atter skulde tage fat herovre i København fik jeg af en Grev
Brochenhus Schack (Amtmand i Svendborg) 200 Kr at gøre noget for. (Far
er død og Mor' kan ikke hjælpe) for dem har jeg saa gjordt det Arbejde, det
andet Fotografi viser. - Fotografiet er taget efter Leret -- -- det jeg har
vildet er den rent menneskelige

Sandselighed og Kraft i Følelser saavel hos Kvinde som Mand, og jeg
fandt kun det Udtryk for det jeg vilde sige, men syntes ogsaa jeg fik det
sagt - ellers vilde jeg ikke dristet mig til at skrive til Doktoren - han kysser
hende paa Halsen, et af de Kys en Kvinde skæbner  ?? under -  Jeg vilde
hele Figuren Gruppen skulde vise det samme Ansigtet ytrer og var bange
jeg ikke fik samme Intensitet i hele Figuren.
Mit næste Arbejde som alt ligger klart og fæstnet i Bevidstheden bliver



een Figur alene - en Kvinde - hun græder og Hænderne knuger hun
sammen over Brystet - Øjnene ere lukkede og Hoveddet støtter Hagen
mod det knugende Greb. Graaden sitrer om Munden og Legmet vaandes i
Sjælens Sorg - "Graad skal det hede og udtrykke men uden stærke
Midler.- uden at utreres skal det give Stemning og tale om Sorg - dyb og
inderlig som den kan føles. Jeg

skærer Figuren af som Torso med Hænder og Hoved og søger det Skønne
i Form og Linie - men stærkt og yppigt - kraftig og sundt og - levedygtigt.
Jeg skal rejse hjem i Julen og herhjemme i Svendborg at faa en Bestilling
saa jeg virkelig naar atter skal tage fat paa Academiet, kan faa det gjordt
der saalænge det ikke faar Udtryk vil hvile over som en Mare. - det maa
frem og skal frem - Som Dr. vil se er dette intet gement Tiggerbrev. - jeg
vilde introducere mig i Doktorens Bevidsthed og om Doktoren vil det bede
om en Samtale naar jeg atter efter endt Juleferie staar herovre i
København og da formodentlig med saa mange Penge at jeg kan faa sagt
hvad jeg vil. Hvis Dr vil gøre mig den Glæde at skrive et Brev til mig, saa
jeg ved om jeg maa tale med Doktoren naar jeg atter befinder mig herovre
vilde jeg være saa usigelig taknemmelig .- da jeg jo vil være i stærk
Spænding før jeg bestemt ved pro eller contra

min Adresse vil i Svendborg være Kai Nielsen Fru Marie Nielsen
Serritsgade 91

i København 
St Annæ Pl. 222

skrevet Tirsdag d: 22 i Ærbødighed
Kai Nielsen

P.S. Mine to Arbejder om jeg naar det sidste skulde udstilles til Foraaret
og eventuelt skaffe mig et Stipendium saa jeg kunde rejse ud i Sommeren.
Drift er i lidt overnaturlig Størrelse








